
 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О передаче муниципального имущества из собственности муниципального 

образования «Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики 

                                                            

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 29.11.2010 №313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном 

медицинском страховании в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 

04.07.2013 №44-РЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики в области 

здравоохранения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сарапульский 

район», 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального 

образования «Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики 

имущественный комплекс  - Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Сарапульская центральная районная больница», включая права, обязанности учреждения, 

имущество, в том числе: объекты недвижимости, движимое имущество, земельные участки, 

согласно приложению № 1 (наименование имущественного комплекса, подлежащего 

передаче), 2 (Перечень объектов недвижимого имущества) и 3 (Перечень земельных 

участков, права на которые зарегистрированы) к настоящему решению. 

 

2. Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

осуществить необходимые мероприятия по передаче имущественного комплекса 

Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Сарапульская центральная 

районная больница», указанные в пункте 1 настоящего решения, включая: 

 составление и подписание в установленном порядке Передаточного акта; 

 уточнение (корректировка характеристик объектов) Перечня объектов 

недвижимого имущества (Приложение №2 к настоящему решению) и Перечня земельных 

участков, права на которые зарегистрированы (Приложение №3 к настоящему решению), 

согласно данным кадастрового и регистрационного учета, в случае, если данные процедуры 

проведены после принятия настоящего решения. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

Глава муниципального образования                                              И.В.Асабин 

«Сарапульский район» 

 

с. Сигаево 

31 октября 2013г.  

№ 163/10 



Приложение №1 к решению  

Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район» 

от  31 октября  2013 года № 163/10  

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАК ИМУЩЕСТВЕННЫХ КОМПЛЕКСОВ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ К ПЕРЕДАЧЕ ИЗ 

СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» В СОБСТВЕННОСТЬ УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

№  

п/п 

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН организации 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Сарапульская центральная 

районная больница» 

427990, Удмуртская Республика, Сарапульский район, 

с.Сигаево, ул.Советская, д.110 

ИНН 1818001750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 к решению  



Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район» 

от 31 октября 2013 года № 163/10  

 
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННЫХ НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ЗА 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  «САРАПУЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА» 

 

1. Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 20567,6 тыс. рублей по состоянию на  01 октября  2013 года: 
 
 

№ 

п/п 

Наименование Адрес Год 

ввода в 

эксплуат

ацию 

№ 

паспорта 

БТИ 

Литера Площадь 

(кв. м) 

Балансовая 

стоимость  

(тыс. руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Наличие 

обременений 

(аренда, 

залог  

и т.д.) 

Памят-

ник 

(да/нет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Сарапульская 

центральная 

районная 

поликлиника с 

подвалом, крыльцо, 

крыльцо, вход в 

подвал 

УР, Сарапульский 

район, с. Сигаево, 

ул.Советская, 

 д.110  

 

1994 70 
А, а, а1, 

а2 
2065,4 3062,4 2616,4 нет нет 

2 

Детская 

консультация, 

площадка  

УР, Сарапульский 

район, с. Сигаево, 

ул. Трудовая, д. 10  

 

1987 3034 А, а 379,1 4852,5 4250,5 нет нет 

3 Здание  

УР,  Сарапульский  

район, с. Сигаево, 

ул. Советская, д.49 

б 

1962 13358 

А, а, а1, 

а2, а3, 

а4, а5 

990,3 1748,1 151,4 нет нет 

4 Здание поликлиники 

УР, Сарапульский 

район, с.Сигаево, 

ул. Советская, д. 

146  

1968 4167 А 544,3 779,1 685,9 нет 

нет 



5 

Уральская 

участковая больница, 

подвал, четыре 

крыльца, тамбур, 

тамбур, гараж, 

прачечная, навес, 

навес 

УР, Сарапульский 

район, с. 

Уральский, ул. 

Сосновая, д.2  

 

1984 3177 

А, а1, 

а2, а3, 

а4, а5, 

В, Г, г, 

г1 

2746,5 2549,4 

 

1827,4 

 

нет 

нет 

6 

Мостовинский 

фельдшерско-

акушерский пункт, 

веранда, площадка, 

холодный пристрой, 

пристрой, площадка 

УР, Сарапульский 

район, с. Мостовое, 

ул. Ленина, д. 17 

 

1969 8000 

А, а, а1, 

а2, а3, 

а4 

229,7 441 173,5 нет 

нет 

7 

Здание Оленье-

Болотинского 

фельдешрско-

акушерского пункта, 

веранда 

УР, Сарапульский 

район, д. Оленье - 

болото, ул. 

Молодежная, д.2 

 

1979 5627 А, а 125 1421,5 1182,4 нет 

нет 

8 

Юринский 

фельдшерско-

акушерский пункт, 

навес, навес, навес 

УР, Сарапульский 

район, д. Юрино, 

ул.Зеленая,д.11 

 

1987 853 
А, а, а1, 

а2 
118,9 401,7 133,6 нет 

нет 

9 

Гараж для 

транспорта скорой 

помощи  

УР, Сарапульский 

район, с.Сигаево, 

ул. Советская, д. 

146 г 

2007 4167 А 54,6 338,9 284,6 нет 

нет 

10 

Бокс для стоянки 

спецтехники скорой 

помощи 

УР, Сарапульский 

район, с.Сигаево, 

ул. Советская, д. 

146 д 

2009 14776 А 52,4 774,8 701,9 нет 

нет 

11 Помещение 

УР, Сарапульский 

район, с. 

Шевырялово, ул. 

Советская, д.22 

1990 1003  236,2 1018,2 447,4 нет 

нет 

12 
Северная 

амбулатория 

Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский 

1972 8075  298 2540,2 2018,5 нет 

нет 



район, с. Северный, 

ул. Октябрьская, 

д.1, нежилое 

помещение 4 

13 

Выездинский 

фельдшерско-

акушерский пункт, 

веранда, кочегарка  

УР, Сарапульский 

район, с. Выезд, ул. 

Центральная, д.28, 

кв.2  

1991 854  53 
193 

 
83,4 нет 

нет 

14 

Соколовский 

фельдшерско-

акушерский пункт, 

веранда  

УР, Сарапульский 

район, д. 

Соколовка, ул.40 

лет Победы, д.1 

кв.1 

1985 7625  65,9 446,8 115,1 нет 

нет 

 

     Итого: 14 объектов недвижимости 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 к решению  

Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район» 



от 31 октября 2013 года № 163/10  

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРАВА НА КОТОРЫЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ 

 

 

 

N   

п/п 

Местоположение Кадастровый 

номер 

Площадь,  

кв.м. 

Категория  

земель 

Сведения о государственной 

регистрации права 

Наличие      

обременений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 У, Сарапульский район, 

с.Сигаево, ул.Советская, д.49б 

18:18:072027:76 2474 Земли населенных 

пунктов 

Свидетельство 18 АА 868321 от 

18.08.2009г. Запись регистрации 

№18-18-17/016/2009-271 

Нет 

 

 


